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明けましておめでとうごさい ます。

、，.~

、ー 挨 拶

(社)町団法人会会長

年頭にあたって

橋忠正

昭和56年の新春を迎え、 会員の皆様には益々お元気でご活院のことと心からお)変ぴを申し上

げます。

昨年は1980年代の幕開けの年として期待されましたが、新年早々、国際政局の緊張をもたら

し、その後も、予想、もしなかった出来事が国の内外で連発する等、多事多難な年でありました。

当法人会にとってH宇年は、 多年の念願であ りました社団化達成への総仕上げ、の年でありまし

た。地区会、支部の組織づくり、それに伴う役員編成、会員増強あるいは新会費の徴収問題等

が山積し、それに併行して青年部会の組織づくりのこともありました。

これらの諜題を一つ一つ片付けて、所持!の目的を達成するためには、役員は勿論、会員一人

一人のご理解とこ。協力を得るこ とでした。幸い、それらの諸問題を見事に克服して、 4月11日

には青年部会の設立総会が行われ、 136名の若い力の青年部会がスター 卜し、 7月24日には新

生の社団法人町田法人会の設立総会が開催されました。

そのあと社団化申請子続も予定どおり完了し、 8月25日には東京国税局長から直接、 「社団

法人設立許可書ーJ (8月21日付)が授与され、めでた く私たちの 「社団法人IIIJ団法人会」が新し

く発足しました。

それに加えて昨年は、当法人会創立30周年にもあたり、 11月15日には社団法人設立の創立30

周年の記念式典が挙行されたこ とは、皆様ご承知のとおりでございます。

この問、ご協力をいただいた会員の皆様に厚く御礼申 し上げます。また、役員の皆様にはお

忙しい ところを畳夜にわたり、ご尽力いただいたことに対して深く感謝申し上げ、ます。もう 一

つの喜びは、昨年11月に111]問税務署の新庁舎が落成したことでございます。署長様始め署の皆

様には日頃大変お世話になっておりますが、今回の社団化については、その一歩からご指導を

いただき心から御礼申し上げます。

本年は80年代の 2年目として、きびしい年が続きそうですが、当法人会は公益法人として最

初の年を迎え、 4月には新年度に入ることにな ります。私は、法人会の使命の重大さを皆様と

ともに認識し、今後とも健全な納税協力団体として、その期待に応えるべく努力いたす覚悟で

ございます。

今年は先ず、各委員会、部会はもとより、各地区会、支部の機能が十分発揮できるようにな

ることを希っております。組織の中の人間関係が最も大切なことと思います。昨年11月中旬か

必12月上旬にかけて、社団化後、初めての会員増強運動を各地区ごとに実施し、年末の繁忙期

にも拘らず、担当役員の努力と車1)意工夫で多大の成果を収めることができました。

この会員増強の結果は新規会員 107社の加入があり、現在会員数は1740社を超えております。

これは全法人に対する加入割合で申し上げますと、 55.3%にあたります。
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新年度は春秋2回の会員増強運動を計|叫しておりますのでよろしくおねがいいたします。

次に昨年結成されました青年部会の活動でございますが、これについてはH宇年、社団化の推

進あるいは会員増強に親会とともに活躍していただき、青年部会本来の事業活動は十分できな

かったと思いますが、今年度は是非、企業経常と税知識の向上に役立つ講門会、研修会等を計

画し、全員相互の親睦と研讃を図っていただきたいと思います。これからの法人会活動は税金

のことだけではなく、広く企業経'討に役。;つものを取入れてゆくことがイ、可欠の条件であり、

その手始めとして簿記講座等もイj効なことと思います。

また、最近の傾向として、婦人部会のがilえがあります。 J東i去述傘下のは-人会46のうち、青年
部会が31法人会にありますが、 ー )j に社長州入、女性経t{~.t者が税務に I I};J する勉強会と親睦を似l

り、その他のサークル活動も加えてM'，lf入計1)会を結成している法人会が20あります。当法人会に

ついても財人部会ができることを望みたいとjιいます。、岡rHI削減!占l辺の再開発事業か大きく進展し、ー腕11をあつめておりますが、当法人会は

一署一市一法人会という理想的な迎'{:1;ができる法人会と言われておりますので、この機会に名

実とも堅実な法人会にしたいと思っております。どうか全員の??様には 'I'ii:t人全の事業活動に

積極的に参加lしていただくとともに、身近かなご協力を是非お昨n，、いたします。また、署の背
様には今後ともよろしくご指導を賜リたくお防!いri'しLげます。

、

終りになりましたが、会員皆様のご健!ぷと企業の益々のご繁栄を祈念いたし、年頭のご挨拶

といたします。
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町田税務署長 西別府 久
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、ー 挨拶

川団法人会の皆様、 l明けましておめでとうございます。

昭和56年の新春を迎えるにあたり、議んでご祝詞を E~I-'二げます。

昨年は、村 |サ|法人11I]ILliL人会にとりまして記念すべき年でありました。

社団法人IUTlII法人会の設立並びにPIJiJ1法人会30周年の記念式典が盛大に挙行されま した。 こ

れは、偏えに会長さんk虻始モ台iめf役支員の)]々 のこ努j力Jはもとより、 会員の皆様ブ方}が

されたj切であるとi;楽長く持敬k芯、を差表毛するi欠第でございます。

さらに、活発な事業活動が次々と企画実行され、皆様方におかれましては、誠に有意義な壬|え

であったかと作一じます。

皆~葉方のごJfll解とご協力によりまして当耕一の税務行政は順調に推移しておりますことを本紙

上をおかりして惇く iJP札11'1.1.げます。

顧りみますと、 111っ 主|三の ~l<: が |王| の経済は、設備投資の増大、輸 ，'1叶重加 に支えながらも |五11人j需要

の不振などから景気も足附状態であり、きわめて多難な l年でありました。

また、昭和56年は伝えられていますように原油の値上げ、税負担の増力11等必ずしも明るい兄

通しばかりではありませんが私共和、共税務行政に携わる者といたしましては、いつのHキ{~にも

課税の適正、公平を念願にlリjるい信頼される税務行政を執行して行く 所存でございます。皆保

におかれまじても適正な白 ヒ申行と納税につきまして変らぬご協力 をお願し、致し ます。

さて、法人会の事業計阿|を拝見致しますと木年も正月叫々から、地域別研修会や税法説明会

等皆様に取りまして II~:桜お役に立つ行事が続々と企画されております。

このような行事に進んで参加 していただき、全員相互の有lと親睦を図りながら情報の交換等

を行い正しい税知識を身につけて更に経営の合理化にも役立てていただきたいと 念願いたして

おります。

どうか新しい年が社団法人III]ILI法人会の誰々の飛躍の年でありますよう 、また会員の皆様の

ご健勝ならびに事業のiJP繁栄を祈念いたしまして新年のごあいさつと致します。

ご注意下さい.グにせ税務署員に
:定

当法人会ではイロ イロな機会を捉へて こー注告申上げてきましたがいまだに被害にか〉る法人

があとを絶ちません。巧妙な言葉で、税務署や法人会に関係あるかのように信じこませ、税に

ついての出版物を手渡し、入会金、或いは講読料等 と称して現金を徴している者が横行してい

ます。料簡新たに法人を設立した方は特にご注意下さい。

税務署ならびに法人会においても有料の講習会や出版物の外交販売等は一切行って居 りませ

ん。
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拶挨
、F寺
、ー

義忠田飯東京税理士会町田支部長

あけましておめでとうございます。今年は財政再建の年ともいわれ、増税のきびしい幕あけ

となりましたが、会員の皆様には経11元気で・新春を迎え られましたことと 、心から御慶び申し上

げます。

昨年10月、社団法人1111田法人会の設立と、 Il1"rl壬|法人会創立30周年記念式典を盛大に挙行され、

青年部会をはじめとして強力な組織づくりを展開し、名実ともに足腰の強い公益法人をめざし

て、はじめて迎える新年はまことに意義深いものがあろうかと存じます。

町田市施行の中心市街地2.1ヘクタールの再開発事業が昨秋完成し、市の玄関口は整備され

ました。ターミナルプラザは慨に着工し、引きつづき原IJl1I王IA、B、C、D街区の民間開発に

よるIIITづくりは、これから進められようとしておりますが、人為的に大きく変わってゆく 、昨

日の rlllTEEI J は今日の 「ま ちだ」ではないと思います。目ま ぐるしく変貌する 中でたくましく

育ってゆくために、単に税に|浪らず、経常1::1題を広く考える強力な組織として、社団化第二年

目に入って益々活発な事業を推進されることを心から期待するものでございます。

東京税理士会町田支部におきましては、税に関するIllt-の専門家の111体として、社会的公共

的役割りを果たすために、税務関連諸111体の事業に対し常に深い関心を抱いております。税に

関し深く考え税に対し積極的に発言する健全な納税者の集凶が、より大きく育つゆくことを強

く求められている年であると考えられます。

町田法人会の活発な活動に対しWi.芯;を払っているものであります。従米会員加入促進運動の

協賛をはじめ、あらゆる機会に御協力をして参りましたが、今後更に御支援を惜しまないもの

であります。相たずさえて前進して参りたいと願っております。

貴会の1ilip発展と、 会員の皆様の御繁栄を祈念申し上げて待p挨拶といたします。
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商法改正の問題点

東京税理士会町田支部 早川 昇

12 Jl24 11 、法制審議会|告'iì1~部会で、合引 i法改正要綱案がìJとまりました。 12月 25 日の新聞はい

っせいにー r(!Îトップ記事として拍，~)(し、三 rM にはその改正虫剤i(iJ~R と解説をしています。

今川の改11:は、昭和49年成。:した|例法改11:の rl術品決議」を''1:.けて、商法の全面改正という

形で鰍を進めてきましたが、州地で、ロソキード、ダグラス、 KDD会社等の不 11:支払 J 
事件が次々と発覚したため、 551ド7)J、11HiL部会は、 「企業の.)1，ij-I;fj 1トーのため、企業のt'l主的

監711規市IJを強化する」ことを当I(IIの改正深起として、 }j主|の変.W:が行われ、今回の要綱案が決

まりました。

49年のI尚i告樹:hi法L改正動機は山F防L劫;午刊刊、jIi1-

過程に発q午:した、大企業によるホ，--地投機、、、イiil!r危機の際に見られた人ゐ企業の売り惜しみ、

買，Iiめ等の、反村全的行為に対する 11IL((I¥j批判lを'乏けて、 49"1'-改正案の衆・参議院通過に際し

て、企業の「社会的責任」を小心に扮辻、大規模会社の規制強化、小規模会社には、業務j直常

の簡素化、会計監査人の独立性の確保をlヌ|ること等が、附，il?決議の内芥となっておりました。

今Ii1Jの改正要綱案では、その'1'心に似えなければならなかった「企業の社会的責任」は、財
界の反対で、全くふれられておりません。

不正支払の防止ということは、今1"1の改 L[動機で、あリまして、改11:の目玉である、会社の無

償供与額等の明細を開示し、 l古代役、会，i!-¥首fr人に監ftさせ、併せて株主に報告することは、

財界にショックを与え、植民対を受け、キa'f}l1jは'ti令で検討することとなり、大きく後退するこ

ととなるでしょう。政治献金などの r1!'，F. f'ti iJt J j-J や、会社がずid、している使途不明金等の監査
が、企業のfl主監査として、全く実効性のないことはl白川の f地がありません。これらは、す

ぐれて、経済法的野で札制、これらのII¥J酌これでは、q:;--iJdl¥jな存在であります。.J

わがl壬lの株式会社は、制定以米、Jjl小企業の経常{iによって;古川され、今日では90万余の株

式会社の99ノぐ一セント以上が、JjI 'J、会社にIliめられており、大企業の非行防止について、監査

強化、計算公開、規制強化等の法律改 11:を行えば、法改正の動機、 11(1¥)と関係のない中小会社

にも事務量の増大、負担の増加、))s川のi1-Uiしをもたらします。引イ1:、多くの商法学者は、これ

らの矛屑を解決するために株式会社法から、 99ノf一セント I'iめるJjI 'J、会社を区分し、うまくい

けば、組織符をし、追い，']'，すことを r-~ しております。このことは、小小会社にはかり長[lれな

い国害を与えるでしょう。

49年の改正で、 「監査特例法」が、 l制法に導入されましたが、今I"J、これを拡大しようとし

ております。しかし、この制度の実効性は、最初から疑問視されており、商法体系を混乱させ、

中小会社の区別につながることになると、税町 L会は反対しておりましたが、このことについ

て商法学者の河本ー郎先午も、 「商事法務」のなかで、このことと関連して、 『あまり実効が

上がっていないということは、事実かも主11れません』と述べております。証取法監査は、大蔵

6 



、

省・通産科iの事務チェックがあり、一定の検証がなされておりますが、それでも、最近の不二

サッシや、 11本熱学のように、公認会計上監究で「適正」との意見が付されていたにもかかわ

らず巨額の粉飾決算が露呈し、信|同しました。 r監査特例法」の監査は、企業の自主監査であ

り、証取引法のように、事後のチェックもなく、監査内容の保証は全くありません。

実効性のない、 「監査特例法」を廃l卜して、公認会計士監査の独立性(契約方法・報酬など)

を強化する法的情置を講じて、 fi，E取，)1法監ftにもどすことが、法改正の1I的にかなっています。

そのf也、今IIJ1の改正要綱案は、株主総会における株主の権限の縮少や、少数株主の議決権等

を奪う、単位株制度の導入を|刈っており、時fllli発行フ。レミヤムの資本最11入の後退等、執行権の
強化がけ立ちます。

このは;f!tには、自民党をはじめ、野党にさまざまな意見があり、要綱案通りの改正案を国会

に1M11'，できるかどうかまた、{故妙なI立IIHにあります。

団税事務所からのお願い|

iL人都民税・事業税の巾f今舎の川主l¥がかわります。

東京都では、事務の効率化を|ヌ|るため、法人都民税・事業税の事務に関する電子計算組織を

改善することとし、昭和56年 3}Jから、作法人の巾奇書の用紙を屯算処}ll'.により作成し、送付

することといたしました。

このため、確定時If--書(第 6サ様式)及ぴ f定時I行書(第 7~}様式)の仕様等を改めました

ので、 II({利5(i{j'-4 J J ITIi*;-分からは、八 1:ht;11税事務所からお送りする新しい巾告用紙によって

中(りしていただきますようお闘し、いたします。

1. IP1';-書ーIIJ紙には、各法人の rw人需サJ (都税事務所で子社fi等の柊Jrnを行う場合に使用す、る番号です。)等があらかじめ印字してあります。

2. け1Fi川紙は、「正J r入力表J r写Jr t全」の 4枚で、感1王紙(ノーカーボン紙)を使用して
います。

なお、新らしい申行川紙の仕様は、脱崎将の法人税申告書とほぼI，;J様のものですが、ご不明

の}，I，':カfありましたら、八王子者11税事務所法人 'J~業税係(電話042 (ì-44-1111 内線 223 )にお問

い介せ 1'.さL、。
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税務署からのお知らせとお願い

所得税の申告と納税は

2月16日から 3月16固まで

サラリーマンでも確定申告をし怠ければZまらない場合

普通、サラリーマンの所f:尚北は年末調整で精算されますが、次のような

人は確定中古をしなければならないことになっています。

給与の年収が1，000万円を超える人 給料以外の所得ガ20万円を超える人

サラリーマンのjjで、次のような件除を受けられる }jは税金が還付

されることがあります。

作除 t[i 11 ，;主 1，- j'← j，; H 主f主E 要員

雑損作除
火災、水'，i~:、 i住難ちによリ損?:: oil!j( ~R 徴~j(祭

を'乏けたん o tH '';;: ，iJE 11}j芹

l失療費作除
本人、家肢の11kJ~\.で多吉([の医療 oil!j(以徴収禁

i*tをよ'::./1、った }j O 医療費支払領収書

055 (¥'-I1 jにWtを新築したリ、 oi版以徴収票
新築Wtをl情人し人民したji o~~ Jlc簿 11警本

住宅取得-tI，c除
O 史にその家が以川の金融機関 01+ 民 ヌ国" 

からf'l'ii室)tJJIIUIO年以卜.の融資 o '~<:IiU裳j段対価証明書

を''1:.けた }j 01V七訂正併に係る融資額の償還

。申告書用紙は税務署に)!JX:f;してあリます。

。申告者は出来るだけご!'I分でお jiきドさ L、。

{t.等，hE1I}jf:: 

。還付申告書は 2月15日以内ijでも拠出できます。なお郵送でも結構です。

。申告についてお判りにならない事がありましたらお気l陸に税務署へお問い合せ下

さい
町田税務署所得税部門 電話 28-72 1 1 
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、v

メ込
~ 場

還付申告出張相談日程

i当、
Z三 場

南農協ポプラヶ丘支庖

市役所分室 南農協成瀬駅前支庖

ヨ長雨量五さ日。銀行振込みを希望される方
申告書下部に、振込み銀行等(銀行、信用金庫、農業協同組合)の名称、

預金の種類及ぴ口座番号を記載してください。

なお、 3万円未満の還付金も、銀行等の頂金11座に振込みができるよ

うになりましたので、還付金の受取りはなるべく銀行振込みをご利用く

ださい。

[::'ä~ ) 振込み預金噛土、申告書の住所・氏名と同じ住所・名義のものに限ります。

。郵便局からの受取りを希望される方
申告書下部に、ご希望の郵便局名を記載してください。

※申告は 2 月末固までに

税金の還付を受けるための所得税確定申告書は、 2月15日以前でも受付けて、 おります。郵送でも結構ですから、なるべく 2月末日までに提出してください。

。納税証明書の請求はお早めに
所得税の確定申告期は、申告のため来署される方が多くなり窓口が大

変混雑します。そのために納税証明書の請求がありましても、すぐに発

行ができかねることがありますので、あらかじめ証明書の請求が予想さ

れる場合は、なるべく 2月中旬頃までに請求されるようお願いいたしま

す。

なお、最近 1ヶ月位のあいだに申告又は納付された方はお手数でも、

「申告書の控」及ぴ「領収証書」をご持参下さい。
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経営者大型保障制度について

経営者大型総合保障制度はニの10年間に二んなにお役に立ちました

「経営者大型総合保障制度」が会員の福祉の為に、法人会によって考案されたものであるこ

とは既に述べました。そして、それが豊富なメリットを有しており、完壁な保障システムにな

っていることについても述べました。

では実際にはそれがどのように役立ってきているかについて具体的に見てみましょう。

70億円が加入者のお手元に

大型保障制度が始ってから55年3月までに保障金として支払われた金額は表 1のとおりで総

額700億円になっています。これだけの金額が加入会社の手もとに渡り、経営者の方が病気や

(表 1) 経営者大型総合保障制度支払保障額

保 障 金
46年6月から55年3月までの累計

f牛 数 金 額

死亡・癒疾・後遺障害保障金 5，315f午 618億8，445万円

病気による入院保障金 19，176件 23億 1， 320万円

事故による入院保障金 6，099f牛 5億8，735万円

病気による手術保障金 6，308f牛 4億3， 921万円

事故による手術保障金 667件 4，913万円

事故による休業保障金 29，312f牛 43億9，432万円

事故による医療保障金 5，598件 3億6，486万円

l口k 計 72，475f牛 700億3，252万円

事故や死亡の場合に、企業信用の維持や経営の安定に役立つとともに、経営者に対する弔慰金、

死亡退職金の財源となり、ひいては経営者のご家族の生活保障にも役立っています。しかも加

入事業の58%に当り、加入者の約4人に 1人に当る方々が保障を受けておられる勘定になりま

す。これだけ多くの全員企業がその経営者の病気、事故、死亡といった経営危機に遭遇して、

保障を受けられており、非常に感謝されておられます。

年毎に増加している支払

このような支払は、表2のように年を追って増加しており、 54年度では 1年間に 198億に達

しております。件数にしても1.8万件になっております。このように年々支払件数及ぴ支払保

障金額が増加して来ているということは、年を追って保障を受ける可能性が高まって来ている

- 10一

J 

d 



ことでもあり、契約を継続して行くことが最安であると，也われます。

(表 2) 経営者大型総合保障制度各年度別支払保障額

fJt 支 ;j:1、 件数 支払保障金額

4 7 195件 36，631]j円

4 8 9 (j 7 110 ， 465 

4 9 1 ， 8 7 3 353 ， 374 

5 0 6 ， 217 654 ，07 1 

5 1 11 ，203 886 ，01 5 

5 2 15 ， :~20 1 ，39 1 ，94 1 、 5 3 17，917 1 ， 585 ， 120 

5 4 1 8 ， 928 1 ， 980 ， 556 

法人会の運営経費にも寄与

全I司法人会総連合は、 iよ-人会の会員から 11f間の会費として 6円程いただいております。そ

(表 3) 54年度大型保障制度収入県連及び地区会への還元状況表 (ljl. f :1: )j f1 J) 

5 4年度 備 考

子 紋 半斗 Jlx 人 143 ， 781 

委託集金手数料 ム 31，850 収入の22%を委託会社へ

税 イit ム 25 ，86 0 " 18% 
処 う〉 ~x 人 (A) 8 (j ， 071 

県連強化基金的 ¥'1: 2 0 ， 500 500万x41l¥1連

" 利仏支払 2 ，86 0 局連100)j、m連60万、v 事 務 委 百E 'l~ 205 5万x41ln述

初 InJ 副主 続 i謝 {fi: 2 1 ，87 1 

無料教材テキス卜配イIJ 3 ， 930 

増強、教材月jスライド" 942 法交人会t'lって111Jんですか}各 2
際のアドバイス

増強川ポスター、チラシ 706 

各椅セミナ-flli ilJJ 1 ， 193 夏季研修会他

欧米税 HilJ視察旅行 4 ， 000 100万X40名

大全、会議の旅費ヤIIiilJJ 1 ， 6 0 0 子土産代合む

法人の税務十111 ilJJ 772 

初t 儀 等 270 

社 トバ 化 補 助 !，it 140 

支 LlJ lI 入I 計 (B) 58， 989 

同上の収入割合 (B)/ (A) 68.5% 
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れだけで11¥1に合うのか とどなたも考えられるでしょう O とにかく 54年度の決算で見ましで

も70}jの会Ltからいただいた合的は 1:30}j l リなのです。ところが~x.人地主領は 17億をこえており

ます。このように大きな栢になるのはA'f;'J保j;J!掛令の集金T紋料が14億円余りあるからです 0
'kに合的収入の 350倍もの収入をもたらしてくれるのが大'f;')f以内なのです。そしてこの以人は
全法述でii'i，{*(されるのはほんの宇部で、 qーによっていくらか列なリますが、表3のとおり 7-

8 NIJはllA法人会連介会や地区法人会へ泣lじされて、法人会のj山;;;'lltに役¥'1:てられております。

このようにi1、人全の経常者大引総介保I;!;'，ililjl支は加入全日の粍引の'必主に役立つとともに、法人
会の活動粁'll(にも寄 IJーする イ九の11'りきをしているのです。

法人会と提携しているのは大同、 AIU

大M川川司η引刊'J打似州州川!円似州川川州i保附ω川附附恥刷川州附州州|や附附附;h符別制'市引判川?引刊川川;日信伽Iiねi引|
でで、すが、爆発的に売れたため、ノIê命保険 f竹 l が類似の制度を ~fìめました。法人会の大型i川市は、

大川lle命、 AIU保険が提携l以先を111，、11しております。お山4えのないように。

申告書へもシール、を

お貼り下さい

法人税確定申告書を提出される方へ

これまで、法人会では確定IjJ:'，:}i~ にスタンブを押すか、あるいは 'l~Ijijにシールをお届けして、

法人会々11の証しとして米ました。しかしながら、事前にスタンブを.j:IJIしたり、シールを郵送

することがイ、可能となりました。

今後は、本全部の下部にシールを1IIIj1)込み、お子元におhlIけいたしますので、お手数ですが、

お切り取リの上、確定申告書一にWiって、 HU若干守へご提Ihドさ L、。

このシールを切リ耳Zって

体主1¥1 ;';書におH占り下さい。

臨五[DJfj]::TA霊霊童ヨ

齢Z位置霊霊童ヨ

制DJW::TA盛担

I， 030j DlOl 

b， *1 IBJæ~~ 霊霊童ヨ
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g r税を知る週間」で各種の行事催される

町田税務署の11月11日から17日までの 1週間にわたる恒例の守見を知る週間、にちなみ各協

力団体による多彩な行事が開催されました。

町田法人会にては、税務署の会議室にて、11月11日、源泉部会員を対象に租税教室を、 11月

13日、には青年部会を対象とした税務行政蜘仇 峨附帰~ー叩叩し 「 れ叩哨

懇談会が行われました。

両日共会場にあてられた、 税務署の会議

室が満席になる程の出席にて、ビデオによ

る研修のあと、税務行政に対する活発な質

疑と意見の交換が行われました。なお会場

には、財政の現状、と税金の行方など判り

やすく解説されたポスターや、パネルが展

示され参加者の好評を呼んでおりました。

。総務委員会より

総務委員会では、毎月定例委員会を開催、活発な活動を続けております。当面社団化以降の

、会員名簿、の整理も完了に近く、近々のうちに、会員名簿をお届けできる予定です。

。税理士会員の懇談会の開催

昨年12月8日に東京税理士会町田支部の飯田支部長、はじめ税理士会幹部諸先生と|町田法人

会長他役員との今後の法人会運営等についての懇談会が催されました。

税理士会よりは法人会運営について力強いご支援のご発言をいただき誠に有意義に会合は終

りました。

。三法違の事務局、町団法人会に移る

三多摩法人会連合会の事務局が、 、56年4月11:1より 11IT田法人会事務局に移ることになゆま

したo"したがって (社)町田法人会長、 三橋忠正氏が三多摩法人会連合会長と して就任するこ

とになります。

三多摩法人会連合会とは、 (社)東村iJJ、(社)武蔵野、(社)立川、(社)八王子、(社)青梅、

(社)武蔵府中、(社)IIlT聞の各法人会の連合会で東法連傘下の第 6ブロックです。会長は事務局

を担当する法人会の会長がこれに当り、副会長は各法人会会長が担当しその他理事25名、監事

2名を以て構成されています。

。会員増強推進運動の結果ご報告

会員増強委員はじめ各役員の総力をあげての会員増強運動の結果現在の処、 107社の法人が

新たに法人会の主旨にご賛同入会していただきましたので(社)問団法人会会員はお蔭をもちま

して 1，700社を遥かに越え法人会機能も益々充実いたしてまいりました。今後も引続いて未加

入法人の入会をお勧めしてまいりますので会員の方々からもお知り合いの法人会未加入の方々

に入会をお勧めしていただくことをお願い致します。

O入会希望の法人が居りましたら地区会長までご連絡下さい。 広報委員会編集
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税務についての講座のお知らせ
ぜひご出席を

56年 1 月 ~6 月税務についての説明会予定表

源泉部会(税法説明会)

11 11寺 11¥1 /EL、ミ Aι珂11 ア 可ア

1)J2211(;f;) 13 : 30 -16 : 00 IIIJ川悦務手f会議室 jりfi~川見の目在定申;行について

2 ) J 1911 (ね " ~ " IlI fll~j 会館会議室 報酬料金について

3)J1711(火) " ~ " " 現物給Ij今について

4)J1911(剣 " ~ " IIIJ川税務科会議室 調ずtの誤りのあった事項について

記帳説明会(新設法人並びに決算期法人)

新 壬長正Fし i去 人 決 算 期j i去 人

日 程 時 間 メZ、"、 j&J u ね H寺 間 ~ 三 士蒜

1月22日(ね 10: 00 -12 : 00 税務将会議室 1 ) J 23日制 13: 30-16: 00 税務署会議室

2 fJ 20日働 11 ~ 11 法人会事務同 2 Jj 20 11 働 " ~ " 町商会館
3月20II樹 " ~ 11 IlIf 1告j会館 3月20H働 " " 11 

4月21日ω " ~ " 税務持会議室 4月21H (必 11 ~ 11 税務署会議室

5月21日(ね 11 ~ 11 11 5月21日(ね 11 ~ 11 11 

6月22日幽 11 ~ 11 11 6 H 2211 働 11 ~ 11 11 

地区別会員に対する税法説明会

地 区 名 日 II.~ nJl ~ 、 場 ア 可ア

町田南・北地区 1月2611(1])13: 30-16: 00 税務署会議宗 ビデオによる曇りのちはれ

町fIl中央・南地区 2月171J(火j 11 ~ " 商工会会議室 同 上

I界 地 区 2月23I1 (1]) 11 ~ 11 堺 農 協L やさしい経営分折

d時lAz、 生 I也 区 3月1811(水) 11 ~ 11 忠生市民センター 会社役員をめぐる法律と税務

鶴 )11 地 区 3月23lJ (J]) 11 ~ 11 浜銀鶴川支!占 匝l 上

t界 地 区 4月151I附 " ~ 
11 t界 農 協 同 上

町田南・北地区 5月1511樹 " 11 税務者会議室 ビデオによる社長のためらい

町田中央・南地区 5月19fi(刈 11 ~ 11 " ril) 上

，昨a、 生 地 区 6月811 (1]) 11 ~ 11 忠生市民センター スライドによる貸倒れ処理の税務

鶴 )11 I也 区 6月11日(t) 11 ~ 11 浜銀鶴川|支庖 同 上

堺 地 区 6月15IJ (月) " ~ 
11 t界 農 協 同 上

(i主) 当予定表は長期にわたっての計同でありますので、講師或いは会場等の都合により、

日時等に変更が予想されますのでこの点ご了承下さい。なお、実施に当っては事前に

ご連絡いたします。
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